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Skorstenen giver karakter
Står der en ny skorsten på ønskelisten inden næste fyringssæson, så bestil en 
håndværker i god tid eller brug sommerperioden på selv at bygge skorstenen.

Skal, skal ikke. Kan, kan ikke. Der er god grund til at overveje, om man rent faktisk selv kan 
opføre den nye skorsten, eller om man skal overlade opgaven til en håndværker. Der er 
trods alt tale om en ret markant bygningsdel.

Men er hænderne skruet rigtigt på - og har man eventuelt mulighed for at trække på viden 
fra en håndværker eller en bekendt med byggeerfaring - er det ifølge Schiedel Skorstene 
en overkommelig opgave. Og sommerperioden med de lange, lyse dage er oplagt til pro-
jektet.

Lovgivningsmæssigt er der intet til hinder for selv at gå i gang. Schiedel Skorstene anbe-
faler dog, at man allerede i beslutningsfasen tager den lokale skorstensfejermester med på 
råd. Han kender alle regler og krav, ligesom han måske har ideer og forslag til løsninger. 
Det koster ikke ret meget, og på den måde sikrer man sig imod efterfølgende problemer. 

Først og fremmest skal boligejeren skelne mellem skorstenstyper. Mange antager, at en 
stålskorsten er nem at montere, mens en muret skorsten er svær at opføre. De fleste 
glemmer dog i den sammenhæng, at der findes modulskorstene, hvor elementerne blot 
skal limes sammen. Monteringen er derfor enkel og kan udføres af de fleste. Bagefter kan 
skorstenen pudses og males, eller den kan skalmures og eventuelt vandskures.

Hvis man vælger en universel type som fx Isokern Dobbeltmodul, er den godkendt til at stå 
direkte op mod brændbart materiale. Det gør det nemt at placere og let at bygge skorste-
nen. En opbygning uden gennemgående fuger giver en høj temperatur inde i skorstenen 
og en lav temperatur udenpå. En Isokern Dobbeltmodul-skorsten er derfor et sikkert valg til 
brændefyr, pejs eller brændeovn. 

En anden mulighed er nyheden Rondo fra Schiedel Skorstene. Her består det indvendige 
rør af et hårdtbrændt keramisk materiale, som tåler syre og fugtig røg. Det betyder, at 
boligejeren eksempelvis kan fyre med træpiller nu og senere skifte til kornfyring eller noget 
helt tredje. Tidligere betød et skift som dette typisk, at skorstenen skulle renoveres, eller at 
der skulle bygges en helt ny.

Schiedel Skorstene er en af Europas førende producenter af skorstenselementer, og fir-
maets produkter forhandles landet over gennem byggemarkeder og tømmerhandler. Her vil 
det også være muligt at få yderligere informationer, ligesom der kan læses mere på www.
schiedel.dk.

Billedtekst: 
En smukt udført skorsten giver huset karakter. Schiedel Skorstene leverer komplette 
byggesæt med alt nødvendigt tilbehør. Det forenkler byggeriet, uanset om man selv bygger, 
eller man får en håndværker til det.
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